
(млрд.сум)

1 Всего, поступлений в бюджет 71 022 76 262 100,0 107,4

в том числе:

2 Прямые налоги 31 128 33 582 44,0 107,9

3 Косвенные налоги 22 208 22 558 29,6 101,6

4 Ресурсные и имущественные налоги 12 199 13 057 17,1 107,0

5 Государственные пошлины и штрафы 1 888 2 194 2,9 116,2

6 Другие налоги и сборы 3 600 4 872 6,4 135,3

СВЕДЕНИЯ

О поступлениях в бюджет в первом полугодии 2022-2023 гг.

№ Виды налогов

поступления

на 1 июль

2022 года

поступления

на 1 июль

2023 года

Доля

(в процентах)
Темп роста

44%

30%

17%

3%
6%

Доля поступлений в бюджет в первом полугодии 

2023 года (в процентах)

Прямые налоги Косвенные налоги

Ресурсные и имущественные налоги Государственные пошлины и штрафы

Другие налоги и сборы

0 10 000 20 000 30 000 40 000 50 000 60 000 70 000 80 000

Всего, поступлений в бюджет

Прямые налоги

Косвенные налоги

Ресурсные и имущественные налоги

Государственные пошлины и штрафы

Другие налоги и сборы

71 022,4

31 127,6

22 207,7

12 198,8

1 888,3

3 600,1

76 262,2

33 582,2

22 557,7

13 057,0

2 193,5

4 871,8

Поступления в бюджет в первом полугодии 2022-

2023 гг (млрд.сум)

Ряд2


